
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 일자리경제과(투자경제과)
정책: 기업지원
단위: 중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) (단위:천원)

일자리경제과(투자경제과) 4,914,792 4,938,273 △23,481

기업지원 900,000 770,000 130,000

중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) 900,000 770,000 130,000

중소기업 금융지원 900,000 770,000 130,000

307 민간이전 900,000 770,000 130,000

08 이차보전금 900,000 770,000 130,000

○중소기업육성기금 융자 이차보전금
900,000 770,000 130,000

재무활동(일자리경제과) 4,014,792 4,168,273 △153,481

보전지출(중소기업육성기금) 4,014,792 4,168,273 △153,481

중소기업육성기금 운용 4,014,792 4,168,273 △153,481

602 예치금 4,014,792 4,168,273 △153,481

01 일반예치금 4,014,792 4,168,273 △153,481

○중소기업육성기금 예치금
4,014,792 4,168,273 △153,481

경정 4,500,000원*200개소

경정 4,014,792,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 스포츠산업과(홍보체육과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

스포츠산업과(홍보체육과) 3,158,654 2,940,773 217,881

도 15,000 0 15,000

군 3,143,654 2,940,773 202,881

체육산업 육성 2,119,490 1,923,597 195,893

도 15,000 0 15,000

군 2,104,490 1,923,597 180,893

체육진흥기금 운영(체육진흥기금) 2,119,490 1,923,597 195,893

도 15,000 0 15,000

군 2,104,490 1,923,597 180,893

체육회 지원(기금) 487,690 476,797 10,893

307 민간이전 480,670 469,777 10,893

02 민간경상사업보조 176,362 166,759 9,603

○생활체육지도자 수당 및 4대보험
138,732 135,883 2,849

○장애인생활체육지도자 수당 및 4대보험
9,830 3,076 6,754

03 민간단체법정운영비보조 304,308 303,018 1,290

○영암군체육회 사무국 직원 인건비
88,608 90,061 △1,453

○영암군체육회 사무국 직원 수당 및 4대보험
68,160 65,562 2,598

○영암군장애인체육회 사무국 직원 인건비
33,744 33,624 120

○영암군장애인체육회 사무국 직원 수당 및 4
대보험 23,796 23,771 25

각종 체육대회 참가 및 개최 지원(기금) 635,900 625,900 10,000

307 민간이전 635,900 625,900 10,000

04 민간행사사업보조 488,000 478,000 10,000

○영암군 장애인어울림체육대회
10,000 0 10,000

전국 도단위 체육대회 유치 지원(기금) 321,900 351,900 △30,000

307 민간이전 321,900 351,900 △30,000

04 민간행사사업보조 321,900 351,900 △30,000

○영암 월출산배 전국 태권도대회
0 40,000 △40,000

○영암 월출산배 전국 남·여 배구대회
0 30,000 △30,000

○영암 월출산배 마라톤대회
20,000 0 20,000

○전남도지사기 파크골프대회
20,000 0 20,000

전국 도단위 체육대회 유치 보조사업(기금) 115,000 0 115,000

도 15,000 0 15,000

군 100,000 0 100,000

307 민간이전 115,000 0 115,000

경정1,051,000원*11인*12월

경정 983,000원*10월

경정 1,846,000원*4인*12월

경정 1,420,000원*4인*12월

경정 1,406,000원*2인*12월

경정 991,500원*2인*12월

10,000,000원*1회

경정 0원*1회

경정 0원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과(홍보체육과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

도 15,000 0 15,000

군 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 115,000 0 115,000

○영암 월출산배 전국 태권도대회
80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

군 70,000 0 70,000

○영암 월출산배 전국 남녀배구대회
35,000 0 35,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 0 30,000

스포츠마케팅 및 전지훈련 유치 지원(기금) 220,000 130,000 90,000

307 민간이전 220,000 130,000 90,000

04 민간행사사업보조 180,000 90,000 90,000

○하계 스토브리그 축구대회
40,000 0 40,000

○각종운동부 동하계 전지훈련 유치지원
50,000 0 50,000

재무활동(스포츠산업과) 1,039,164 1,017,176 21,988

보전지출(체육진흥기금) 1,039,164 1,017,176 21,988

체육진흥기금 1,039,164 1,017,176 21,988

602 예치금 1,039,164 1,017,176 21,988

01 일반예치금 1,039,164 1,017,176 21,988

○예치금 1,039,164 1,017,176 21,988

80,000,000원*1회

35,000,000원*1회

40,000,000원*1회

50,000,000원*1회

경정 1,039,164,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(사회복지기금) (단위:천원)

주민복지과 1,448,521 1,422,932 25,589

재무활동(주민복지과) 1,388,521 1,362,932 25,589

보전지출(사회복지기금) 1,388,521 1,362,932 25,589

사회복지기금운영 1,388,521 1,362,932 25,589

602 예치금 1,388,521 1,362,932 25,589

01 일반예치금 1,388,521 1,362,932 25,589

○사회복지기금 예치금
1,388,521 1,362,932 25,589경정 1,388,521,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 가족행복과(여성가족과)
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출(양성평등기금) (단위:천원)

가족행복과(여성가족과) 1,413,010 1,362,365 50,645

재무활동(여성가족과) 1,307,560 1,256,915 50,645

보전지출(양성평등기금) 1,307,560 1,256,915 50,645

양성평등기금 관리 1,307,560 1,256,915 50,645

602 예치금 1,307,560 1,256,915 50,645

01 일반예치금 1,307,560 1,256,915 50,645

○양성평등기금 예치금
1,307,560 1,256,915 50,645경정 1,307,560,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 농업해양정책과(친환경농업과)
정책: 재무활동(농업정책해양과)
단위: 보전지출(농업발전기금) (단위:천원)

농업해양정책과(친환경농업과) 4,896,336 2,617,330 2,279,006

재무활동(농업정책해양과) 3,896,336 1,617,330 2,279,006

보전지출(농업발전기금) 3,896,336 1,617,330 2,279,006

농업발전기금 운용 3,896,336 1,617,330 2,279,006

602 예치금 3,896,336 1,617,330 2,279,006

01 일반예치금 3,896,336 1,617,330 2,279,006

○농업발전기금 예치금
3,896,336 1,617,330 2,279,006경정 3,896,336,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 농식품유통과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식품진흥기금 운영(식품진흥기금) (단위:천원)

농식품유통과 6,588,188 5,986,299 601,889

도 6,100 6,100 0

군 6,582,088 5,980,199 601,889

식품·위생 관리 256,100 251,100 5,000

도 6,100 6,100 0

군 250,000 245,000 5,000

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 256,100 251,100 5,000

도 6,100 6,100 0

군 250,000 245,000 5,000

식품진흥기금 관리 256,100 251,100 5,000

도 6,100 6,100 0

군 250,000 245,000 5,000

307 민간이전 82,000 77,000 5,000

02 민간경상사업보조 82,000 77,000 5,000

○모범,우수 외식업소 선진지 견학
10,000 5,000 5,000

재무활동(농식품유통과) 5,592,331 5,585,547 6,784

보전지출(농산물가격안정기금) 5,592,331 5,585,547 6,784

농산물가격안정기금 운용 5,592,331 5,585,547 6,784

602 예치금 5,592,331 5,585,547 6,784

01 일반예치금 5,592,331 5,585,547 6,784

○농산물가격안정기금 예치금
5,592,331 5,585,547 6,784

재무활동(농식품유통과) 739,757 149,652 590,105

보전지출(식품진흥기금) 739,757 149,652 590,105

식품진흥기금 운용 739,757 149,652 590,105

602 예치금 739,757 149,652 590,105

01 일반예치금 739,757 149,652 590,105

○식품진흥기금 예치금
739,757 149,652 590,105

경정 10,000,000원*1회

경정 5,592,331,000원*1회

경정 739,757,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 군민안전과(안전총괄과)
정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
단위: 재난관리기금 운용(재난관리기금) (단위:천원)

군민안전과(안전총괄과) 4,835,807 3,323,028 1,512,779

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 685,391 523,391 162,000

재난관리기금 운용(재난관리기금) 685,391 523,391 162,000

재해예방 및 응급복구(기금) 685,391 523,391 162,000

201 일반운영비 245,391 83,391 162,000

01 사무관리비 245,391 83,391 162,000

○재난관련 물품구입비
245,391 83,391 162,000

재무활동(안전총괄과) 4,150,416 2,799,637 1,350,779

보전지출(재난관리기금) 4,150,416 2,799,637 1,350,779

재난관리기금운용 4,150,416 2,799,637 1,350,779

602 예치금 4,150,416 2,799,637 1,350,779

01 일반예치금 2,372,980 1,022,201 1,350,779

○재난관리기금 예치금
2,372,980 1,022,201 1,350,779

경정 245,391,000원*1회

경정 2,372,980,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 기금 전체

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 대불하수종말처리장증설사업(대불하수종말처리장증설사업적립금) (단위:천원)

수도사업소 31,861,579 31,861,559 20

하수도 관리 950,000 950,000 0

대불하수종말처리장증설사업(대불하수종말처리장증설사업
적립금)

950,000 950,000 0

대불하수처리장 운영관리 950,000 950,000 0

401 시설비및부대비 950,000 950,000 0

01 시설비 940,000 950,000 △10,000

○대불하수처리시설유지보수
940,000 950,000 △10,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○대불하수처리시설 탈수기 동 외벽보수공사
감리비 10,000 0 10,000

재무활동(수도사업소) 30,911,579 30,911,559 20

보전지출(대불하수종말처리장증설사업적립금) 30,911,579 30,911,559 20

대불하수종말처리장 적립금 운용 30,911,579 30,911,559 20

602 예치금 30,911,579 30,911,559 20

01 일반예치금 30,911,579 30,911,559 20

○예치금 30,911,579 30,911,559 20

경정 940,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

경정 30,911,579,000원*1회


